



# YORLENY RODRÍGUEZ MARTINEZ

## BUSINESS ANALYST

Yorleny Rodríguez Martínez Líder Comunal de Coto Brus y Administradora de Empresas con 25 años de experiencia en el sector Comercial, dedicada colaboradora en Asuntos del agua en la Comisión Ciudadana Cantonal desde enero 2021, colabore con programa de Seguridad en Coto Brus en la instalación de cámaras de Video Vigilancia de Monitoreo en San Vito, apoye a las comunidades en el Huracán Eta, realizamos Bingos con Asociaciones de Desarrollo ADI, ADECAPAM, en diferentes pueblos y con la Cruz Roja Costarricense de Coto Brus, actualmente soy Representante del Comercio en la Comisión Cantonal, pertenezco a la Liga Feminista Costarricense, realice una proyecto de Bandera Azul Cambio Climático, recibí una guía y capacitación excelente por el Instituto de Formación Capacitación Municipal y Desarrollo Local de la UNED en la Academia Municipal, soy activista social en pro del desarrollo del Cantón de Coto Brus.

## HABILIDADES

- Negociación
- Resolución de conflictos
- Comunicación efectiva
- Pensamiento estratégico
- Liderazgo situacional

## FORMACIÓN ACADÉMICA

- Bachiller en Educación Media en el Liceo Nocturno de Pérez Zeledón
- Estudiante en Administración de Empresas, Universidad Castro Carazo

## CONTACTO

- +(506) 8565-4175
- yoromar01@hotmail.com
- Puntarenas, Coto brus, San vito, Los reyes

## EXPERIENCIA LABORAL

Artelec  
(2013-2023)

Importadora Monge  
(1999-2008)

Coopealianza  
(2008-2010)

Coopeagri R.L  
(1997-1999)

## REFERENCIAS

Jeffry Montoya Rodríguez.  
*Alcalde Pérez Zeledón.*  
Teléfono: +(506) 8831 1134.

Teniente Heiner Alpízar.  
*Fuerza Pública de San Vito.*  
Teléfono: +(506) 8511-4366.

Merlín Ortiz Morales.  
*Coordinador Cantonal de Programas Preventivos.*  
Teléfono: +(506) 8735-7289.